
 
 

 

1 
 

 

Prot. n. 4446 del 10/09/2021                   Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 

 

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA di personale interno per il reclutamento di - Esperti - 
Tutor - Coordinatore/Referente per la valutazione - Progetto Monitor 440 – “MAKE YOUR MARK” – 
Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa - A.S. 2020/2021 - D. M. 48/2021 - Art. 3 - co. 1 - lettera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021, recante “Criteri e parametri per l’assegnazione 

diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla 

missione Istruzione Scolastica, a valere sul fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche.  
 

- VISTO l’art. 3, co. 1, lett. a) del predetto D.M., che destina un finanziamento per la promozione di 

collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le emergenze con particolare riguardo alla “povertà 

educativa”;  
 

- VISTO l’Avviso pubblico n. 39 del 14/05/2021 diretto a realizzare una procedura di selezione e 

finanziamento delle iniziative educative proposte da Istituzioni Scolastiche ed educative di ogni ordine e 

grado nell’ambito del Piano Scuola Estate 2021 promosso dal M.I.;  
 

- VISTE le delibere degli OO.CC. del 18.05.2021 favorevoli alla candidatura per una proposta progettuale di 

istituto per delle attività volte a contrastare la “povertà educativa”; 
 

- VISTA la Nota di trasmissione della candidatura per il progetto didattico “Make your Mark”, prot. n. 

2927VI.3 del 22/05/2021;  
 

- VISTA la Nota di assegnazione a favore della nostra Istituzione Scolastica di una risorsa finanziaria pari a 

euro 40.000,00 - prot. n. 14418 del 18 giugno 2021; 
 

- VISTO l’assunzione a bilancio del Progetto Monitor 440: “MAKE YOUR MARK” - “Contrasto alla povertà ed 

alla emergenza educativa” - A.S. 2020/2021 – D.M. 48/2021 - Art. 3 - co. 1 – lett. a) - delibera n. 77 del 

28/06/2021; 
 

- VISTA l'autorizzazione di finanziamento del progetto "Make your mark" - Codice Id: ukfHgsaFa; 
 

- VISTA la necessità di individuare, in funzione delle proprie concrete esigenze e degli interventi da 

realizzare nel contesto del Piano Scuola Estate 2021, figure professionali prioritariamente interne per il 

Progetto "Make your mark"- nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
 

- VISTO il D.P.R. N° 275/99 “Regolamento dell’autonomia”; 
 

- VISTO il D.I. n. 129/2018 "Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
 

- VISTO il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 

https://icmarvasivizzone.gov.it/it


 
 

 

2 
 

- VISTE le delibere e le informative degli OO.CC. competenti del 28 giugno 2021 riguardo i criteri per la 

selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nei progetti PON/POR/Monitor 440; 
 

- PRESO ATTO che l’attuazione dei percorsi formativi/Moduli riguardanti il Progetto “Make your mark” è 

affidata al Dirigente Scolastico, responsabile della Direzione del Progetto; 
 

- VISTO il proprio Avviso pubblico, prot. n. 4237 del 30/08/2021, con il quale si è avviato il procedimento 

rivolto al personale interno per il reclutamento di Esperti - Tutor - Coordinatore / Referente per la 

valutazione - Progetto Monitor 440 - “Make your Mark” – Contrasto alla povertà ed alla emergenza 

educativa - A.S. 2020-2021 – D.M. 48/2021 - Art. 3 – co. 1 – lettera a);  
 

- TENUTO CONTO che il Piano risulta essere articolato in n. 7 percorsi formativi/Moduli da 40 ore per un 

totale di 280 ore; 

- VISTE le istanze pervenute e le graduatorie formulate e riportate su apposito Verbale del 09/09/2021 dalla 
Commissione Valutazione istanze; 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 

Graduatoria: COORDINATORE DEL PIANO/REFERENTE PER LA VALUTAZIONE 

Coordinatore / Referente 
per la Valutazione 

Cognome e Nome Punteggio 

Naso Daniela 55 

 
Modulo 1: Quello che conta! 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Coluccio Beatrice  32 Loiacono Marilena 13 

Politanò Luigia 7   

 
Modulo 2: A scuola di ECONOMIA 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Di Tommaso Maria Giuseppina 26 Naso Olga 14 

Megna Carmela 11   

 
Modulo 3: Tutti per uno, Economia per TUTTI! 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Naso Daniela 39 Pirrottina Eleonora  

Macrì Maria Cristina    

 
 
 



 
 

 

3 
 

Modulo 4: Musica d’IMPRESA! 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Rizzo Caterina Stella  31 Monteleone Simona 9 

Condoleo Carmela Maria 28   

 
Modulo 5: Crescere… che IMPRESA! 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Preiti Maria Domenica 22 Oliva Dalila 17 

Bonarrigo Mirella 20   

 
Modulo 6: Molto più che una spremuta: la sostenibilità del ciclo produttivo. 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Gallucci Maria Caterina 32 Scarano Rosalba 28 

Spanò Annunziata Elvira 22   

 
Modulo 7: Junior-Economics in CLIL 

Graduatoria Esperto 

 

Graduatoria Tutor 

Cognome e Nome Punteggio Cognome e Nome Punteggio 

Bagnasco Stefania  26 Naso Daniela 39 

 
 
La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe EBURNEA 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 
 


